
Na temelju članka 12., stavka 3., točke 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(„Narodne novine“ br. 119/22) i članka 14. Statuta Sveučilišta u Zadru (siječanj 2023.), Senat 

Sveučilišta u Zadru na V. redovitoj sjednici u ak. godini 2023./2024., održanoj 19. prosinca 2023. 

godine, donio je 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O OSTVARIVANJU I KORIŠTENJU VLASTITIH I NAMJENSKIH PRIHODA 

SVEUČILIŠTA U ZADRU 

 

Članak 1. 

Članak 1. mijenja se i glasi:  

“(1) Ovim se Pravilnikom regulira način ostvarivanja namjenskih prihoda Sveučilišta u Zadru (u 

daljnjem tekstu: Sveučilište) koji proizlaze iz obavljanja osnovne djelatnosti te s njome 

povezanih djelatnosti, i vlastitih prihoda koji se ostvaruju obavljanjem poslova na tržištu i u 

tržišnim uvjetima, a koje mogu obavljati i drugi pravni subjekti izvan općeg proračuna te koji ne 

štete ostvarivanju osnovne misije niti narušavaju ugled, neovisnost i dostojanstvo Sveučilišta, 

kriteriji i postupak raspodjele navedenih prihoda te  pitanja vezana uz njihovo korištenje. 

(2) U slučajevima kad provedba ovog Pravilnika zahtijeva primjenu postupka nabave radova, 

roba i usluga, ti će se postupci provoditi sukladno Zakonu o javnoj nabavi te ostalim propisima 

koji se odnose na javnu nabavu. 
 

(3) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se na jednak način 

na muški i ženski rod.” 

 

Članak 2. 

Članak 2. mijenja se i glasi: 

“Prihodi iz članka 1. ovog Pravilnika dijele se na vlastite prihode i ostale prihode za posebne 

namjene. Ostvaruju se na sljedeće načine: 

1. obavljanjem nastavne djelatnosti putem participacija studenata u troškovima studija 

(školarina) na akreditiranim studijskim programima te drugih naknada na svim razinama 

studija (upisnine, potvrde, molbe, diplome i sl.) 

2. izvođenjem programa osposobljavanja i stručnog usavršavanja kao oblika cjeloživotnog 

obrazovanja koji se ne smatraju studijima u smislu odredbi Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti (u daljnjem tekstu: Zakon) 



3. izvođenjem stručnih projekata i programa ugovorenih na lokalnom, nacionalnom i 

međunarodnom tržištu i u tržišnim uvjetima 

4. izradom elaborata i ekspertiza, strateških dokumenata, recenzija i revizija projekata i studija, 

realizacijom znanstvenih, istraživačkih i stručnih projekata, razvojnih projekata i studija 

5. nakladničkom djelatnošću  

6. iznajmljivanjem prostora i opreme  

7.  donacijama i drugim oblicima pomoći 

8.  udjelom od 12% u naknadi za posredovanje od obavljanja studentskih poslova 

9. pružanjem usluga smještaja 

10.  udjelom u trgovačkim društvima kojima je Sveučilište osnivač  

11. obavljanjem  ostalih poslova  na tržištu i u tržišnim uvjetima.  

 

Članak 3. 

Stavak (3) članka 3. mijenja se i glasi: 

“(3) Prihodi iz ovoga Pravilnika koriste se isključivo za namjene utvrđene i propisane 

Pravilnikom.”  

 

Članak 4. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„(1) Prihode od participacije studenata u troškovima studija iz članka 2. točke 1. čine prihodi od 

školarina i ostali prihodi kojima studenti sudjeluju u troškovima studija (upisnine, ECTS bodova 

za nepoložene kolegije koji se ponovo upisuju, administrativne pristojbe od izdavanja određenih 

potvrda, svjedodžbi, diploma i drugo).  

 

(2) Prihodi od školarina na preddiplomskom, diplomskom i poslijediplomskom studiju 

raspodjeljuju se: 

- 55% sredstava za unapređenje djelatnosti znanstveno-nastavne sastavnice (odjela) za nabavu 

opreme, literature, troškove službenih putovanja, stručno usavršavanje, te ostalih rashoda 

namijenjenih unapređenju djelatnosti odnosno zajedničkih rashoda sastavnice 

- 45% sredstava u zajedničko sveučilišno mjesto troška (podračun) za pokriće ostalih troškova 

za potrebe rada i razvoja Sveučilišta. 

 

(3) Prihodi iz stavka 1. i 2. mogu se, nakon podmirenja materijalnih rashoda u vezi s izvođenjem 

studija, namijeniti za:  



– isplatu prekovremenog rada zaposlenika razmjerno broju prekovremenih radnih sati koje je 

zaposlenik ostvario u izvedbi studijskog programa, 

- isplatu naknade za rad izvan norme na redovitim i izvanrednim studijima, 

- za rad u programima cjeloživotnog obrazovanja, 

– isplatu naknada za rad vanjskim suradnicima definiranih ugovorom, sukladno propisu kojim 

se uređuju obvezni odnosi,  

– pokriće ostalih troškova Sveučilišta.“ 

 

Članak 5. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

„(1) Sveučilište  ugovara i izvodi poslove iz članka 2. točka. 3. 4. ovoga pravilnika.  

 

(2) Za sve projekte (pojedine poslove) iz stavka 1. ovoga članka kod kojih je ostvareni prihod na 

tržištu veći od 5.000,00 eura, isti se umanjuje za minimalno 15% od ukupno ugovorenog iznosa 

te se raspoređuje na zajedničko sveučilišno mjesto troška (podračun).  

 

(3) Iznos koji preostane nakon podmirenja troškova iz stavka 2. ovoga članka i materijalnih 

troškova nastalih u svezi s obavljanjem poslova iz stavka 1. ovoga članka, može se utrošiti za:  

 

- naknade za rad izvršitelja projekta (zaposlenika) na poslovima iz stavka 1. ovoga članka pod 

uvjetima da nije riječ o obvezama iz radnoga odnosa odnosno da obveze nisu utvrđene ugovorom 

o radu ili drugim aktom kojim se uređuje rad i radni odnos, da se obveze ne izvršavaju radom u 

radnome odnosu niti po uputama poslodavca, pod uvjetom da obveze ne smetaju redovitom i 

kvalitetnom izvođenju obaveza iz radnoga odnosa te da je izvršitelj projekta samostalan u radu 

i snosi rizik projekta. Naknada se isplaćuje Odlukom Rektora sukladno Zakonu. 

 

- naknade za rad vanjskim suradnicima na poslovima iz stavka 1. ovoga članka ugovorom o djelu 

sukladno propisu kojim se uređuju obvezni odnosi ili ugovorom o autorskom djelu kada rezultat 

rada vanjskih suradnika ima obilježja autorskog djela, sukladno posebnom propisu kojim se 

uređuju autorska prava i srodna prava 

 

- troškove plaća zbog zapošljavanja novih zaposlenika za rad na poslovima iz stavka 1. ovoga 

članka zaključivanjem ugovora o radu na određeno vrijeme sukladno propisima koji reguliraju 

radne odnose. 



 

(4) Ovisno o specifičnostima znanstveno-istraživačkih i stručnih projekta i izvoru financiranja, 

raspodjela sredstava moguća je na sljedeći način:. 

- indirektnim (administrativnim) troškom raspolaže Sveučilište u Zadru, ako je isti definiran u 

projektnom proračunu  

- preostala sredstva nakon zatvaranja projekta umanjuju se za 15%  i koriste za razvoj Sveučilišta 

u Zadru 

- iznos koji ostane se može utrošiti u omjeru 50% za naknadu za rad članova projektnog tima i 

50% za stručna i znanstvena usavršavanja znanstvenog osoblja.” 
 

Članak 6. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

„(1) Sveučilište ostvaruje naknadu za posredovanje pri obavljanju studentskih poslova u visini 

12% neto naknade studentima. 

 

(2) Sveučilište ostvaruje prihode od pružanja usluga smještaja. 

 

(3)  Sveučilište raspodjeljuje sredstva za: 

- poboljšanje studentskog standarda 

- za pokriće redovitog poslovanja Studentskog centra i drugih potreba Sveučilišta s ciljem 

unapređenja redovite djelatnosti 

- poboljšanje sveučilišnog i nastavnog  standarda 

- naknadu plaće djelatnicima koji nisu u sustavu financiranja Ministarstva znanosti i 

obrazovanja 

- korekcije plaće temeljem Odluke rektora 

- isplata prekovremenih radnih sati zaposlenika izvan redovnog radnog vremena ili preko 

norme zaposlenika, sukladno evidenciji prekovremenih radnih sati 

- te aktivnosti za unaprjeđenje rada Sveučilišta.“ 

 

Članak 7. 

 Briše se glava VIII.NADZOR I IZVJEŠTAVANJE i pripadajući Članak 11. 

 

Članak 8. 

Glava IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE postaje glava VIII.  

 



Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na mrežnim stranicama Sveučilišta u 

Zadru. 

                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                                               Rektor 

                                                                                                                                             

                                                                                                                                                  Prof. dr. sc. Josip Faričić 

 

KLASA: 012-01/19-02/06 

URBROJ: 2198-1-79-06-23-02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


